別記様式第1号(第2条関係)

風致地区内建築物等新(改・増)築・移転許可申請書

年  月  日

 徳 島 市 長 様

申請者 住所

氏名

  法人にあっては，主たる事務所の

所在地及び名称並びに代表者の氏名

電話番号

 徳島市風致地区内における建築等の規制に関する条例第2条第1項の規定により，建築物

その他の工作物の新築，改築，増築又は移転の許可を受けたいので，次のとおり申請しま

す。

目 的
（記載例）専用住宅の新築

行 為 地

地 目

建築物等の種類
（記載例）専用住宅

施 行 方 法

敷 地 面 積

規 模
（記載例）建築面積〇〇.〇〇㎡、延べ面積〇〇.

〇〇㎡、最高高さ〇〇.〇〇ｍ ※１

構 造
（記載例）木造２階建て

様 式
（記載例）在来軸組工法

主 要 材 料
（記載例）柱梁等：木材、屋根：ガルバリウム鋼

板 外壁：防火サイディング

外 部 の 色 彩
（記載例）屋根：マンセル値記載、外壁：マンセ

ル値記載、玄関ドア：マンセル値記載 他 ※２

仕 様 の 概 要
（記載例）屋根：ガルバリウム鋼板 外壁：防火

サイディング

予 定 期 日
着 手

完 了

備 考

記載例

（建築物の場合）

【備考】

※１ 最高高さは添付する立面図にも寸法を入れてください。

※２ マンセル値の彩度が２を超える場合、各見付面積に対して使用面積制限がありま

す。使用面積制限内を超えないように注意をしてください。添付する立面図に使用

面積制限内であることが確認できるように計算式を記入してください。

使用面積制限については「建築物等の色彩について（PDF形式：141KB）」を参照し

てください。